consiste la palabra de Dios? Dos distinguen los teólogos: la exterior y la interior.

La exterior es lo que percibimos por nuestros sentidos, principalmente por los de la vista y oído. La palabra de Dios que percibimos

ut videantur a transeuntibus, facientes contra illud Eccli. xxix, 13: *Absconde* [Vulg. Conclude] *eleemosynam in sinum pauperis*: et ideo pereunt. Gregorius: « O miseri, qui affectantes laudes hominum, in semetipsis dissipant fructus laborum: dum, quia se alienis oculis ostendere appetunt, damnatur quod agunt. » *Seminatur* [forte legendum *seminantur*] *supra petram*, quando fiunt corde duro, quod nolunt indulgere in se peccantibus: et ideo ista semina pereunt. Joannes Chrysostomus, de prodit. Judæ, hom. 2, n. 6, et alias passim: « Frustra offert munus ad altare, qui conscius est sibi, quod frater suus habet aliquid adversum se. » *Seminatur in spinis*, quando non vis restitutiones facere de injustis possessionibus, et ideo pereunt. Augustinus, ad Maced. ep. lrv, al. clm, n. 20: « Si res aliena, propter quam peccatum est, cum reddi possit, non redditur, non agitur penitentia, sed fingitur. » Quia ergo in terram bonam semina bonorum operum non veniunt, nullum æternæ vitæ fructum afferunt. De talibus potest dici illud: *Seminastis multum, et intulistis parum*. Agg. i, 6. — De quarto: *Mane semina semen tuum, et vespere non cesset manus tua: quia nescis quid magis oriatur, hoc aut illud*, Eccli. xi, 6, id est, quid acceptius sit Deo. *Mane et vespere*, id est in pueritia et senectute, secundum Glossam. *Bonum est viro, cum portaverit jugum ab adolescentia sua*, Thren. iii, 27. Utroque autem tempore, instanter est seminandum, quia utroque tempore quamdiu seminare possumus, est incertum. Bernardus, de Convers. ad cler. c. 8, n. 16: « Mors non parit ætati, ubique senibus est in januis, juvenibus autem in insidiis. » Certe, si aliquis rex haberet bonam terram, et concederet tibi quidquid velles, et quantum velles, et quando velles, seminares infra septem annos, puto quod non libenter pro tritico zizaniam, pro coro, id est magna quantitate, solum granum, pro bona in terra in petrosis, pro septem annis septem diebus, vel septem horis seminares. Quare ergo stultus et miser homo mala opera pro bonis, parcissima bona pro multis, in malo corde pro bono, brevi tempore pro longo seminat, cum tamen modo seminare deberet, unde in perpetuum quiescendo viveret? *Sex annis seminabis terram tuam, et congregabis fruges ejus; anno autem septimo dimittes eam*, etc. Exod. xxiii, 10. Per sex annos significatur vita præsens, quæ sex ætatibus constat. Unus autem annus quo quiescendum erat, vitam æternæ quietis significat. Si ergo aliquos annos seminando neglexisti, semina plus in aliis (S. BONAV. serm. de Temp. dom. Sexag. serm. 2).